' Am Schiufs des Vorjahres
befanden sich in der Prufung:

Es begannen die Prifung:

Summe der anhé&ngig gewesenen
Profungsverfahren:

Summe der Erledigungen:
davon Notenverbesserungen:

Zum Jahresende noch anhangig:

A.
Erledigung der Geschifte:

Im Berichtszeitraum wurden
insgesamt geprift (ohne Noten-
verbesserungen):

Es bestanden:

Es bestanden erstmals nicht:
Als Wiederholer nicht
bestanden:

Auf sonstige Weise erledigt:

Dusseldorf

479

519

998

536
84

462

448

301
129
18
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Hamm

1091

1436

2527

1521
228

1006

1280
855

380
45

13

Koln

678

1160

1838

1004
144

834

841
590

217
34

19

NRW

2248

3115

5363

3061
456

2302

2569
1746

726
97

36



B.

Die Ergebnisse im einzelnen:

1. Ergebnisse aller Priflinge:

Es bestanden mit:
sehr gut

gut
vollbefriedigend
befriedigend
ausreichend

Summe:

Es bestanden nicht:

a) wegen Tauschung

b) wegen Rcktritts chne
Genehmigung, Termins-
oder Fristversdumnis

c) wegen MiRlingens der
schriftlichen Arbeiten

(§ 20 Abs. 1 Nr. 1 JAG)

d) nach mundlicher Priifung

Summe:

2. Zahl der weiblichen Priflinge
und ihr Anteil an der Gesamtzahl

der Pruflinge

Dusseldorf

4
19
62
95

121

301

134

147

282
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0,89%
4,24%
13,84%
21,21%
27,01%
67,19%

0,00%
2,68%

29,91%

0,22%

32,81%

62,95%

Hamm

3
64
171
309
308

855

22

397

425

738

0,23%
5,00%
13,36%
24,14%
24,06%
66,80%

0,00%
1,72%

31,02%

0,47%

33,20%

57,66%

Kéln

2
35
142
204
207

590

251

497

0,24%
4,16%
16,88%
24,26%
24.61%
70,15%

0,00%
2,14%

27,59%

0,12%

29,85%

59,10%

NRW

9
118
375
608
636

1746

52

763

823

1617

0,35%
4,59%
14,60%
23,67%
24,76%
67,96%

0,00%
2,02%

29,70%

0,31%

32,04%

59,06%
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3. Ergebnisse der weiblichen Priflinge:

Es bestanden mit;

sehr gut 2 0,71% 3 0,41% 1 0,20% 6 0,40%
gut 5 1,77% 20 2,71% 15 3,02% 40 2,64%
vollbefriedigend 28 9,93% 88 11,92% 79 15,90% 195 12,85%
befriedigend 59 20,92% 176 23,85% 109 21,93% 344 22,68%
ausreichend 87 30,85% 175 23,71% 123 24,75% 385 25,38%
Summe: 181 64,18% 462 62,60% 327 65,79% 970 63,94%
Es bestanden nicht:

a) wegen Tauschung 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
b) wegen Ruckiritts ohne 4 1,42% 14 1,90% 14 2,82% 32 2,11%

Genehmigung, Termins-

oder Fristversaumnis

c) wegen Millingens der 96 34,04% 258 34,96% 156 31,38% 510 33,62%
schriftlichen Arbeiten

(§ 20 Abs. 1 Nr. 1 JAG)

d) nach mindlicher Prifung 1 0,35% 4 0,54% 0 0,00% 5 0,33%

Summe: 101 35,82% 276 37,40% 170 34,21% 547 36,06%
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4. Ergebnisse der mé&nnlichen Priflinge:

Es bestanden mit:

sehr gut 2 1,20% 0 0,00% 1 0,29% 3 0,29%
gut 14 8,43% 44 8,12% 20 5,81% 78 7.41%
vollbefriedigend 34 20,48% 83 15,31% 63 18,31% 180 17,11%
befriedigend 36 21,69% 133 24,54% 95 27,62% 264 25,10%
ausreichend 34 20,48% 133 24,54% 84 24,42% 251 23,86%
Summe; 120 72,29% 393 72,51% 263 76,45% 776 73,76%
Es bestanden nicht:

a) wegen Tauschung 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
b) wegen Ricktritts ohne 8 4.82% 8 1,48% 4 1,16% 20 1,90%

Genehmigung, Termins-

oder Fristversaumnis

c) wegen MiRlingens der 38 22,89% 139 25,65% 76 22,09% 253 24,05%
schriftlichen Arbeiten

(§ 20 Abs. 1 Nr. 1 JAG)

d) nach mundlicher Prifung 0 0,00% 2 0,37% 1 0,29% 3 0,29%

Summe: 46 27,71% 149 27,49% 81 23,55% 276 26,24%
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C.
Ergdnzende Angaben
1. Von den gepriften Rechtskandidaten sind zur staatlichen Pflichfachpriifung zugelassen worden:

nach weniger a) 44 16,12% 41 5,05% 19 3,39% 104 6,32%
als 7 Semestern b) 51 9,59% 54 3,58% 21 2,14% 126 4.17%
c) 75 5,43% 13 3,42% 2 0,92% 22 3,03%
nach 7 Semestern a) 75 27,47% 156 19,21% 148 26,38% 379 23,03%
b) 100 18,80% 197 13,06% 183 18,64% 480 15,88%
c) 25 19,38% 41 10,79% 35 16,13% 101 13,91%
nach 8§ Semestern a) 77 28,21% 396 48,77% 256 45,63% 729 44,29%
b) 125 23,50% 573 38,00% 340 34,62% 1038 34,35%
c) 46 35,66% 176 46,32% 84 38,71% 306 42,15%
nach 9 Semestern a) 3 1,10% 24 2,96% 6 1,07% 33 2,00%
b) 7 1,32% 34 2,25% 8 0,81% 49 1,62%
c) 1 0,78% 3 0,79% 1 0,46% 5 0,69%
nach 10 Semestern a) 11 4,03% 27 3,33% 11 1,96% 49 2,98%
b) 45 8,46% 113 7,49% 41 4,18% 199 6,59%
c) .4 3,10% 14 3,68% 7 3,23% 25 3,44%
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nach 11 Semestern a) 16 5,86% 47 5,79% 21 3,74% 84 5,10%
b) 65 12,22% 153 10,15% 76 7,74% 294 9,73%
c) 9 6,98% 21 5,53% 10 4,61% 40 5,51%
nach 12 Semestern a) 12 4.40% 41 5,05% 23 4.10% 76 4,62%
b) 36 6,77% 122 8,09% 88 8,96% 246 8,14%
c) 9 6,98% 28 7,.37% 16 7,37% 53 7,30%
nach 13 Semestern a) 10 3,66% 21 2,59% 16 2,85% 47 2,86%
b) 24 4,51% 66 4,38% 49 4,99% 139 4,60%
c) 5 3,88% 20 5,26% 14 6,45% 39 5,37%
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nach 14 Semestern a) 9 3,30% 15 1,85% 12 2,14% 36 2,19%
b) 20 3,76% 38 2,62% 35 3,56% 93 3,08%
c) 2 1,556% 16 3,95% 10 461% 27 3,72%
nach 15 Semestern a) 9 3,30% 15 1,85% 11 1,96% 35 2,13%
b) 16 3,01% 40 2,65% 26 2,65% 82 2,71%
c) 4 3,10% 12 3,16% 7 3,23% 23 3,17%
nach 16 u. mehr Semestern a) 7 2,56% 29 3,57% 38 6,77% 74 4,50%
b) 43 8,08% 118 7.82% 115 11,71% 276 9,13%
c) 17 13,18% 37 9,74% 31 14,29% 85 11,71%
Gesamtzahl a) 273 100,00% 812 100,00% 561 100,00% 1646 100,00%
b) 532 100,00% 1508 100,00% 982 100,00% 3022 100,00%
c) 129 100,00% 380 100,00% 217 100,00% 726 100,00%
Durchschnittliche a) 8,73 8,93 9,17 8,94
Semesterzahl b) 10,00 10,01 10,44 10,15
c) 10,19 10,13 10,76 10,36

Es sind eingesetzt:
zu a) die Zahl der Pruflinge, die sich erstmals zur Prfung gemeldet haben und die Prifung bestanden haben;
zu b) die Zahl der Pruflinge einschlieRlich der Wiederholer;
zu c) die Zahl der Priiflinge, die sich erstmals zur Priifung gemeldet haben und die Prafung nicht bestanden haben.

Fur die Berechnung der Studiendauer ist der Beginn der Prifung (Tag der 1. Aufsichtsarbeit) magebend.
Ein Semester wird nicht beriicksichtigt, wenn der Stichtag in der 1. Semesterhalfte liegt und zu 0,50 mitgezahlt, wenn der Stichtag in der 2. Semesterhalfte liegt.



2. Durchschnittliche Dauer des
Prufungsverfahrens vom Tage
der Zulassung bis zum Tage

der mindlichen Prifung (Monate)

3. Durchschnittliches Alter der
Priflinge am Tage der mindlichen
Prufung

a) Priflinge, die sich erstmals

zur Priafung gemeldet haben

b) Priflinge einschlieRlich Wiederholer

Staatliche Pflichtfachpriifung 2015

Dusseldorf Hamm Kéln
6,90 5,30 5,70
26,20 26,16 26,37
26,51 26,38 26,62

NRW

5,97

26,24

26,50



